АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25.12.2017 № 503

             с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О  создании штаба по оказанию

содействия избирательным комиссиям

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области в организации подготовки и

проведения выборов Президента

Российской Федерации

         Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области   п о с т а н о в л я е т:

         1.Создать штаб по оказанию содействия избирательным комиссиям

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в

организации подготовки и проведения выборов  и утвердить ее состав согласно

приложению.

            2. Установить, что:

         2.1.В компетенцию штаба входит обеспечение согласованных действий

Администрации муниципального образования - Ершичский район с

администрациями сельских поселений, с территориальными и федеральными

структурами расположенными на территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области.

       2.2.Решение штаба принимается большинством голосов присутствующих на его

заседании членов штаба путем открытого голосования и оформляется протоколом,

который подписывается председателем и секретарем штаба.

      В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании штаба

является решающим.

 3.Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным

комиссиям.

 4.Постановление от 18.07.2017 № 295 «О создании штаба по оказанию

содействия избирательным комиссиям муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области в организации подготовки и проведения выборов

органов местного самоуправления вновь образованных сельских поселений»

признать утратившим силу.

Глава муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                                   К.Н. Серенков

    Отп. 1 экз.- в дело                           Разослать: прокурору, членам штаба,

    Исп. М. М. Бугаев                                            НКМО

    Тел. 4-15-73

                                     Визы: М. М. Бугаев _____________   ________________

                                                           Приложение к постановлению

                                                                Администрации муниципального

                                                               образования – Ершичский район

                                          Смоленской области
                                                                              от 25.12.2017 № 503

Состав

штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в

организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

Серенков

Константин Николаевич - Глава  муниципального   образования - Ершичский

                                              район, председатель штаба;

Леванкова

Екатерина Алексеевна -   начальник бюджетного отдела финансового управления

                                         Администрации  муниципального образования –

                                          Ершичский район Смоленской области, секретарь штаба;

Члены штаба:

Абраменков

Василий Евгеньевич -      председатель Ершичского районного Совета депутатов;

Бакустин

Владимир Николаевич -  заместитель Главы муниципального образования –

                                          Ершичский район Смоленской области;

         Бугаев

Михаил Михайлович -   управляющий делами  Администрации  муниципального

                                         образования – Ершичский район Смоленской области;

        Быков

Александр Васильевич -  начальник отдела по образованию Администрации

                                            муниципального образования – Ершичский район

                                            Смоленской области;

       Генделева

Наталья Николаевна -      начальник отдела по культуре Администрации

                                            муниципального образования – Ершичский район

                                            Смоленской области;

       Денисов

Алексей Иванович -         начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации

                                            муниципального образования – Ершичский район

                                            Смоленской области;

        Жириков

Дмитрий Николаевич -   начальник ПП по Ершичскому району (по согласованию);

       Познышев

Юрий Александрович -   редактор районной газеты «Нива»;

       Пахоменков

Михаил Михайлович -     заместитель Главы муниципального  образования –

                                            Ершичский  район Смоленской области;

 Лапин

Кирилл Александрович - заместитель прокурора Ершичского района (по

                                            согласованию);

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования-

Ершичский  район

 Смоленской  области
           от 25.12.2017 № 503

ПЛАН

организационно – технических  мероприятий по оказанию содействия

избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации

№

п/п

Исполнители мероприятий Содержание мероприятия Срок

исполнения

1 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, Администрации

сельских поселений

Ершичского района Смоленской

области

Предоставление избирательным

комиссиям на безвозмездной основе

необходимых помещений, включая

помещение для голосования и

помещение для хранения избирательной

документации (в том числе обеспечение

охраны этих помещений и

избирательной документации),

транспортных средств, средств связи и

технического оборудования, а также

оказание при необходимости иного

содействия, направленного на

обеспечение выполнения

избирательными комиссиями

полномочий, установленных

законодательством Российской

Федерации

В сроки,

установленные

для начала

работы штаб

2 Собственник, владелец

помещения, находящегося в

государственной или

муниципальной собственности,

а равно помещения,

находящегося в собственности

организации, имеющей на день

официального опубликования

решения о назначении выборов

в органы местного

самоуправления в своем

уставном (складочном) капитале

долю (вклад) Российской

Федерации, субъектов

Российской Федерации и (или)

муниципальных образований.

превышающую (превышающий)

Рассмотрение заявок о выделении

помещений, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, для проведения встреч

зарегистрированных кандидатов, их

доверенных лиц с избирателями

В течение трех

дней со дня

подачи заявки

30 процентов

3 Собственник, владелец

помещения, находящегося в

государственной или

муниципальной собственности,

а равно помещения,

находящегося в собственности

организации, имеющей на день

официального опубликования

решения о назначении выборов

в органы местного

самоуправления в своем

уставном (складочном) капитале

долю (вклад) Российской

Федерации, субъектов

Российской Федерации и (или)

муниципальных образований.

превышающую (превышающий)

30 процентов

Уведомление в письменной форме

избирательной штаб муниципального

образования о факте предоставления

помещения, пригодного для проведения

агитационных публичных мероприятий

в форме собраний, об условиях, на

которых оно было предоставлено, а

также о том, когда это помещение может

быть предоставлено в течение

агитационного периода другим

зарегистрированным кандидатам

Не позднее дня,

следующего за

днем

предоставления

помещения

4 Администрации сельских

поселений муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области

Опубликование списков избирательных

участков с указанием их номеров,

границ, мест нахождения участковых

избирательных комиссий, помещений

для голосования и номеров участковых

избирательных комиссий

В сроки

установленные

областным

законом

5 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, редакция газеты

«Нива»

Обеспечение освещения и публикации

информации, предоставляемой

избирательными комиссиями  о ходе

подготовки и проведения выборов,

сроках и порядке совершения

избирательных действий, кандидатах и

политических партиях.

Период

избирательной

кампании

6 Редакция газеты «Нива» Опубликование районными

организациями  телевещания,

редакциями периодических печатных

изданий сведений о размере (в валюте

Российской Федерации) и других

условиях оплаты эфирного времени, ,

печатной площади, представление

указанных сведений с уведомлением о

готовности предоставить

зарегистрированным кандидатам

эфирное время, печатную площадь в

избирательную комиссию

муниципального образования

Не позднее чем

через 30 дней

со дня

официального

опубликования

решения о

назначении

выборов

7 Редакция  районной газеты

«Нива»

Декларирование общего объема

бесплатной печатной площади,

предоставляемого периодическими

печатными изданиями для целей

предвыборной агитации

Не позднее чем

через 20 дней

после

официального

опубликования

решения о

назначении

выборов

8 Редакция газеты «Нива» с

участием заинтересованных лиц

Проведение жеребьевки по

распределению бесплатной печатной

площади между всеми

зарегистрированными кандидатами

В сроки

установленные

федеральным

законом

9 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, Администрации

сельских поселений

Ершичского района Смоленской

области

При проведении голосования в

отдаленных местностях, а также вне

помещения для голосования

предоставление соответствующим

избирательным комиссиям достаточного

количества транспортных средств

повышенной проходимости с числом

посадочных мест, необходимых для

обеспечения равной возможности

прибытия к месту голосования не менее

чем 2 членам избирательных комиссий с

правом совещательного голоса, а также

наблюдателям, выезжающим совместно

с членами участковой избирательной

штаб с правом решающего голоса для

проведения голосования

10 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, Администрации

сельских поселений

Ершичского района Смоленской

области по предложениям

территориальной

избирательной штаб

Выделение специальных мест для

размещения печатных агитационных

материалов на территории каждого

избирательного участка

До 18 февраля

2018г.

11 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области

Обеспечение необходимых

нормативных технологических условий

для бесперебойного функционирования

Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации

«Выборы»

Период

избирательной

кампании

12 Администрация

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, территориальная

избирательная комиссия,

Администрации сельских

поселений Ершичского района

Смоленской области

Оказание содействия территориальным

подразделениям Министерства

внутренних дел Российской Федерации,

Министерства юстиции Российской

Федерации, Федеральной налоговой

службы, Федеральной службы по

финансовым рынкам и Федеральной

службы государственной регистрации,

кадастра и картографии в

осуществлении проверок в рамках их

компетенции по запросам

избирательных комиссий.

Период

избирательной

кампании

13 Отдел ЗАГС Администрации Направление в территориальную Систематически

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области, Администрации

сельских поселений

Ершичского района Смоленской

области

избирательную комиссию, участковые

избирательные штаб сведений об

избирателях для уточнения списков

избирателей